

ERITYISEN TÄRKEÄT ELINYMPÄRISTÖT

Erityisen tärkeitä elinympäristöjä koskeva sääntely lisättiin metsälakiin vuonna 1997 ja tietoja on kerätty siitä lähtien muun muassa erillisessä metsälakikohteiden kartoitusprojektissa ja metsäsuunnittelun yhteydessä. Kohteiden pienialaisuudesta johtuen kaikkia kohteita ei ole maastotyön aikana pystytty havaitsemaan ja vaikka aineisto kaiken aikaa täydentyikin, puuttuu osa kohteista edelleen metsävaratiedoista.

Vuoden 1997 jälkeen metsälakiin on tehty muutoksia, jotka ovat vaikuttaneet erityisen tärkeiden elinympäristöjen tulkintaan. Myös tutkimustiedon lisääntyminen ja muutamat lakitapaukset ovat vaikuttaneet erityisen tärkeitä elinympäristöjä koskevan lainsäädännön tulkintaan. Metsävaratiedoissa olevaa erityisen tärkeiden elinympäristöjen aineistoa ei ole tänä ajanjaksona käyty systemaattisesti läpi ja etenkin vanhemmassa aineistossa on epätarkkuuksia. Metsäkeskuksessa aloitettiin vuoden 2017 lopulla työ erityisen tärkeitä elinympäristöjä koskevan aineiston laadun parantamiseksi sekä karttarajausten, että kohteiden kuvausten osalta. Vuonna 2017 alkanut työ on edelleen kesken ja aineiston käytössä tuleekin ottaa huomioon sen puutteet ja käydä toimenpiteiden yhteydessä tarvittaessa varmistamassa kohteiden ominaisuudet maastossa.

SÄRSKILT VIKTIGA LIVSMILJÖER

Bestämmelser om särskilt viktiga livsmiljöer lades till i skogslagen 1997 och sedan dess har uppgifter samlats in bland annat inom ramen för ett fristående kartläggningsprojekt och i samband med skogsbruksplanering. På grund av att livsmiljöerna kan vara små till omfattningen har alla objekt inte observerats under terrängarbetena och även om materialet kompletteras fortlöpande, saknas en del av objekten fortsättningsvis i informationen om skogstillgångarna.

Efter 1997 har det gjorts ändringar i skogslagen som har påverkat tolkningen av vad som är en särskilt viktig livsmiljö. Nya forskningsrön och ett antal rättsfall har särskilt påverkat tolkningen av lagstiftningen om särskilt viktiga livsmiljöer. Materialet om särskilt viktiga livsmiljöer som ingår i informationen om skogstillgångarna har inte gått igenom systematiskt under denna period, och särskilt i äldre material förekommer det inexaktheter. I slutet av 2017 inledde Skogscentralen ett arbete med att förbättra kvaliteten på materialet om särskilt viktiga livsmiljöer beträffande såväl kartavgränsningarna som objektsbeskrivningarna. Detta arbete pågår fortfarande och den som använder materialet bör tänka på att det finns brister i det och kontrollera livsmiljöernas egenskaper i terrängen i samband med eventuella åtgärder.